Primam syllabam in aplustre, communem faciunt poetæ ratione muta & liquida. Iuuenal. Satyr. 10.

—Victæq̃ triremis Aplustre, & sum

Dirigit huc.] Ab enarratione cædis in uniuersum narrat particulatim, qui in eo cōfluctu perempti fuerūt poetarum more. Legē poetarū sequitur, quæ in descriptionibus personarum, & cædium uarietate, tum prosit, tum deleat, præcipue quādo narrat, quomo

Dirigit huc puppim miseri quoq̃ dextra Telonis
 Qua i nullæ melius pelago turbante carinæ
 Audiuerē manum, nec lux est notior ulli
 Crastina, seu Phœbum uideat, seu cornua Lunæ,
 Semper uenturis componere carbasa uentis.
 Hic Latia rostro compagem ruperat alni,
 & Pila sed in medium uenere trementia pectus.
 Auertitq̃ ratem morientis dextra magistri.
 Dum cupit in sociam Gyareus erūpere puppim,
 Excipit immissum suspensa per ista ferrum.
 Affixusq̃ rati telo retinente pependit.

hybernā nunciat.

Concauus oriens, pluias prædicat, & cum uias prædicat, & cum & nullum,

ante orientē rubescit nubes, uentos, promittit Si nigrae rubentib. interuenerint, dabit pluuias. Si in ortu, aut occasu contracti cernentur radij, imbrē signifi-

cabūt. Si in occasu Solis pluat, aut radij in

do τὸν ἄνεμόν τε καὶ τὴν ἄσπερον. Aut quoties refertur in pugna bonos eū malis cadere, strenuos ac fortes uiros in bellibus miseri. Dextra Tel.] Hunc Telonē describit a peritiā gubernādī nauē & sciētia præfagiorū, & Solis, & Lunæ facie, habitu prædictione, præsentioneq̃ rēpe statū. Qua no.] Est aut huc orationis contextus Naues nullā manū, turbato mari melius audiuerē, quā dextram Telonis. Audiuerē dixit, pro sensere, uel paruere, ut metaphorica deflexione. Quæ corporis sunt ad animū trāsfertur: aut quæ animatū, ad inanimatū, ut ab homine ad nauem. Pelago tur.] enallage generis adiuui, pro passiuo: mari turbato tempestate. Lux crast.] hoc est, nullus nouit ex aspectu Solis, & Lunæ, sequētis diē tēpestate in mari præsentire, ut carbasa uel cōtrahat, uel componat, si uenti ingruāt. Phœbū.] Siue Solē obseruet, siue Lunā. Primū omnū, quod ad promissionē serenitatis diē crastini si occidit sol serenus, & oritur certissima fides est serenitatis. Eandē spōdent nubes, si circa occasum rubescāt. Tempestatū præfagia sunt. Sol oriens pallidus, grandinē

se nubē irahāt, asperā in proximū diē significabūt tēpestate. Cū ante exortū nubes globabūtur, hyemē asperā denūciabūt. Si circa occidentē cædidus circulus erit, noctis lenē tempestatem minatur, Si ante exortū radij se ostendūt, aqua & uentū dabunt. Si nebula circa occidentem fuerit, uehementiorē, aut etiā si candeat Sol. Seu cornua lu.] Colligūtur etiā præfagia è cornibus Lunæ, si splendens Luna oritur, & puro nitore fulserit, serenitātē signat: si rubicunda uentos In quinta, obrua cornua, pluuia: erecta, & infesta, uentos semper spōdēt, quarta tamē maximē. Cornu eius septentrionale acuminatum, atq̃ rigidū, illū præfagit uentū. Vtraq̃ recta noctē uentosam. Si quarta orbis rutilus cinget uentos & imbres præmonēbit. Si quarto die Luna erit directā, magnā tempestatē præfagiet, nisi si coronā circa se habebit, & eā sinceram, tū non ante plenā Lunā hyemandū ostendet. Ingens uis talium prognosticorū est apud Plinium neque minor apud Aratum, Vergiliū, & Varronem. Talium præfagiorum peritiā tribuit poetā Teloni, & quidem decorē, Prognosticorum, & Astronomiæ